
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15250363551146323533 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 3/2024/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE PLENO  Nº 3/2024/PLE

Primera Convocatoria
Día:   25/03/2024
Hora: 17:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

PARTE DISPOSITIVA

1. ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR
Aprobación si procede del acta de la sesión celebrada el 26 de febrero de 2023

2. SECRETARÍA GENERAL : 1/2024/COAY
Sustitución de representante del Grupo Socialista en Consejo de Salud Tudela-Oeste “Santa Ana”. 
 
3. RECURSOS HUMANOS (03131): 3/2023/PLAOR
Aprobación definitiva de la Plantilla Orgánica del Ayuntamiento de Tudela y sus Organismos 
Autónomos y Entidades Dependientes para la anualidad 2024. 
 
4. ORGANIZACIÓN, CALIDAD (03330): 4/2024/PLAPRO
Aprobación del Plan de Acción Municipal (PAM) 2024-2027  
 
5. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 6/2024/CONEM
Comunicar a la Asociación “RED EXPLORA NAVARRA” la renuncia voluntaria del Ayuntamiento de 
Tudela a su condición de socio 
 
6. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 31/2023/ATCO
Desestimar alegaciones y aprobar expediente de desafectación para parque eólico 
“Repotenciación Montes de Cierzo I y sus infraestructuras de evacuación” 
 
7. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 5/2022/CONEM
Aprobar la prórroga del convenio de colaboración suscrito entre el Ayuntamiento de Tudela y 
NASUVINSA para la Regeneración energética de entornos construidos, dentro del Proyecto 
Europeo ELENA-PRIMAVERA 

 



PARTE DE CONTROL POLÍTICO

8. DAR CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES Y ASUNTOS
1. En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y Concejalías 
Delegadas emitidas en el mes de FEBRERO de 2023.

2. Dar cuenta del informe sobre resoluciones adoptadas por el Sr. Alcalde contrarias a los reparos 
efectuados por la intervención municipal y de las principales anomalías detectadas en materia de 
ingresos.

9. SECRETARÍA GENERAL : 15/2024/MOCI
Moción presentada por el Grupo Popular para destinar una sala para la exposición a artistas locales. 
 
10. SECRETARÍA GENERAL : 16/2024/MOCI
Moción del Grupo Popular proponiendo el cohete de fiestas patronales sea lanzado por los 
agricultores. 
 
11. SECRETARÍA GENERAL : 20/2024/MOCI
Moción del Grupo Socialista de Tudela en apoyo a los objetivos de estabilidad presupuestaria 
planteados por el Gobierno de España 
 
12. SECRETARÍA GENERAL : 22/2024/MOCI
Moción presentada por el Grupo Socialista proponiendo contratar servicie de interpretación y 
traducción para los servicios Sociales y el S.A.C. 
 
13. SECRETARÍA GENERAL : 19/2024/MOCI
Moción presentada por el grupo municipal Contigo Tudela para condenar el intento de asalto al 
Parlamento de Navarra. 
 
14. SECRETARÍA GENERAL : 17/2024/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal Contigo Tudela sobre conmemoración vigésimo 
aniversario del atentado del 11M. 
 
15. SECRETARÍA GENERAL : 18/2024/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal Contigo Tudela, solicitando la compra de la sala Noboo 
para la creación de un espacio multiusos. 
 
16. SECRETARÍA GENERAL : 21/2024/MOCI
Moción del Grupo Municipal Unión Del Pueblo Navarro en defensa el estatus de navarra como 
comunidad foral y diferenciada, integrada en la nación española ante la celebración del Aberri 
Eguna.
 
17. RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
Alcalde, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 3/2024/PLE de fecha 25 de marzo de 2024 a las 17:00 en el 
Salón de Plenos. 

  



 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15250363551146323533 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion


		2024-03-20T13:05:29+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2024-03-20T13:05:24+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2024-03-20T13:40:56+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



